
Strona 1 z 5 
 

 

Sprawozdanie merytoryczne 
Lubuskiego Komitetu Europejskiego 

 

za rok 2010 
 
 
1. Dane podmiotu, którego dotyczy sprawozdanie: 
Stowarzyszenie Lubuski Komitet Europejski działa na terenie Województwa Lubuskiego od 1998 r. 
Adres siedziby to: Al. Niepodległości 7a/2, 65-048 Zielona Góra. Data wpisu do Krajowego Rejestru 
Sądowego to 24.01.2002 r., nr KRS 0000084679, REGON 970764166. 
W okresie sprawozdawczym w skład zarządu stowarzyszenia wchodzili: 

– Marek Kamiński - prezes, zamieszkały: ul. Mieczykowa 27, 65-012 Zielona Góra, 
– Maciej Nowicki - wiceprezes, zamieszkały: ul. Braniborska 19, 65-001 Zielona Góra,  
– Czesław Fiedorowicz - wiceprezes, zamieszkały: ul. Podgórna 33, 65-213 Zielona Góra, 
– Leszek Kucz - sekretarz, zamieszkały: ul. Brzozowa 12, 64-300 Nowy Tomyśl, 
– Teresa Sekuła - skarbnik, zamieszkała: ul. M.C. Skłodowskiej 4/1, 65-124 Zielona Góra, 
– Jan Rewers - członek zarządu, zamieszkały: ul. Strumykowa 10, 66-002 Nowy Kisielin. 

 
2. Zasady, formy i zakres realizacji działań statutowych: 
Stowarzyszenie Lubuski Komitet Europejski działa na terenie Województwa Lubuskiego od 1998 roku 
i zrzesza osoby, których nadrzędnym celem działalności jest edukacja europejska skierowana na całe 
społeczeństwo oraz wspieranie wszelkich poczynań osób, instytucji i organizacji służących procesom 
integracji Polski z Unią Europejską.  
Zakres działalności: 

a) działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 
społeczeństwami, 

b) edukacja i nauka, w szczególności w zakresie integracji europejskiej, 
c) działania na rzecz rozwoju społeczno-gospodarczego regionu, w tym promocji zatrudnienia i 

aktywizacji zawodowej, 
d) wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych, 
e) promocja i organizacja wolontariatu, 
f) działalność wspomagająca technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo organizacje 

pozarządowe 
 
W roku 2010 stowarzyszenie Lubuski Komitet Europejski podobnie jak w latach ubiegłych skupiło się 
na realizacji nadrzędnego celu swojej działalności, jakim jest edukacja europejska skierowana do 
społeczeństwa regionu oraz wspieranie osób, instytucji oraz organizacji promujących proces 
integracji Polski z Unią Europejską. Zadaniu temu służyło prowadzenie Regionalnego Centrum 
Informacji Europejskiej (RCIE) w Zielonej Górze, które jest wydzieloną organizacyjnie jednostką 
stowarzyszenia.  
Z oferty Regionalnego Centrum Informacji Europejskiej w Zielonej Górze skorzystało 10.863 
mieszkańców Województwa Lubuskiego. Osoby te kontaktowały się z biurem osobiście, telefonicznie, 
poprzez e-mail. Ponadto korzystały z zasobów strony internetowej, brały udział w konkursach wiedzy 
o UE, dyżurach ekspertów, lekcjach europejskich, festynach, konferencjach, etc. Znaczna część osób 
odwiedzających biuro RCIE Zielona Góra skorzystała z podręcznej biblioteczki publikacji o UE 
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dostępnych na miejscu. Na biblioteczkę składa się około 1.700 pozycji, które w minionym roku zostały 
uzupełnione o najnowsze wydawnictwa dzięki dofinansowaniu ze strony Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych RP w ramach realizacji zadania publicznego pt. „Informacja europejska w regionach – 
2010”. 
Osoby bezpośrednio trafiające do Regionalnego Centrum Informacji Europejskiej w Zielonej Górze 
zainteresowane były przede wszystkim informacjami na temat pozyskiwania środków z funduszy 
unijnych na założenie własnej działalności gospodarczej lub na rozwój już prowadzonej. Tradycyjnie 
dużą część zapytań stanowiły prośby od osób uczących się, które poszukiwały materiałów do różnego 
typu prac (magisterskie, licencjackie, etc.) i możliwości skorzystania z bogatego księgozbioru 
publikacji na temat UE, jakim dysponuje RCIE Zielona Góra. Aktualny spis wszystkich tytułów 
dostępny jest na stronie internetowej www.rcie.zgora.pl w dziale „Biblioteczka”.  
Witryna internetowa RCIE Zielona Góra była bardzo często aktualizowana – przede wszystkim o 
informacje dotyczące bieżącej działalności biura, w tym realizowanych projektów, konkursów, 
szkoleń, dyżurów ekspertów, lekcji europejskich, nowych broszur, książek, etc. Utworzony został 
nowy dział witryny związany z polskim przewodnictwem w Radzie UE. W dziale tym zamieszczono 
informacje na temat Prezydencji, prezentację multimedialną, quiz wiedzy on-line oraz polecane 
książki i opracowania związane z tą problematyką. Popularnością wśród nauczycieli cieszył się dział 
„Lekcje europejskie”, w którym zamieszczono zbiór kilkunastu prezentacji multimedialnych 
związanych z różnymi aspektami UE. Prezentacje zostały przygotowane z myślą o wykorzystaniu ich w 
trakcie zajęć szkolnych. Nowością były prezentacje dla najmłodszych, które w kolorowy i zabawny 
sposób miały przybliżyć dość trudną tematykę integracji europejskiej.  
Biuro RCIE Zielona Góra rozprowadziło w tym czasie ok. 5 tys. broszur i ulotek związanych przede 
wszystkim z integracją europejską. Znaczna część z tych materiałów została rozdystrybuowana dzięki 
porozumieniom o współpracy zawartym z Agencją Rozwoju Regionalnego, Ośrodkiem Doskonalenia 
Nauczycieli oraz Pedagogiczną Biblioteką Wojewódzką im. M. Grzegorzewskiej w Zielonej Górze.  
  
Od stycznia do grudnia 2010 roku Regionalne Centrum Informacji Europejskiej w Zielonej Górze 
zrealizowało następujące działania i projekty:  
 
Dni otwarte Narodowego Banku Polskiego. Narodowy Bank Polski (NBP) Oddział Okręgowy w 
Zielonej Górze po raz kolejny zorganizował „Dni otwarte NBP”. W dniach od 15 do 19 listopada przy 
al. Wojska Polskiego 25 mieszkańcy regionu mieli okazję zapoznać się bliżej zarówno z działalnością 
NBP, jak i jego historią, funkcjami i zadaniami. W czasie trwania imprezy Regionalne Centrum 
Informacji Europejskiej w Zielonej Górze zrealizowało cykl zajęć dla młodzieży na temat wspólnej 
waluty Euro. Wszystkim zajęciom towarzyszyły quizy, zabawy i gry edukacyjne. Najaktywniejsi 
uczniowie otrzymali pamiątkowe upominki i materiały promocyjne. Poza tym biuro RCIE w Zielonej 
Górze wypożyczyło organizatorom stojaki informacyjne i plakatowe, flagi oraz materiały promocyjne 
związane z UE. 

 
„V Miejski Konkurs Wiedzy o Unii Europejskiej”. Była to już kolejna edycja „Miejskiego Konkursu 
Wiedzy o UE”. Organizatorem konkursu było Regionalne Centrum Informacji Europejskiej w Zielonej 
Górze we współpracy z Zespołem Szkół Ekologicznych w Zielonej Górze. Środki na realizację konkursu 
pozyskano z Miasta Zielona Góra w ramach dotacji na realizację zadań w zakresie edukacji i 
wychowania. Adresatami konkursu była młodzież ze szkół gimnazjalnych działających na terenie 
miasta Zielona Góra. Konkurs miał dwuetapowy przebieg. Pierwszy miał wyłonić 5 zespołów, które w 
dniu 25 października 2010 zmierzyły się ze sobą w finale. Zadaniem finalistów była prawidłowa 
odpowiedź na szereg pytań związanych z różnymi aspektami funkcjonowania UE. Poszczególne 
konkurencje polegały m.in.: na rozpoznawaniu z jakich krajów pochodzą rewersy monet 1 euro; 
identyfikacji sławnych polityków europejskich; zabytków, flag i konturów państw tworzących UE, etc. 
Odpowiadając na pytania drużyny zdobywały punkty, które po zsumowaniu wyłoniły najlepszą trójkę. 
Laureaci konkursu otrzymali nagrody rzeczowe w postaci odtwarzaczy mp3, natomiast pozostali 
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zawodnicy pamiątkowe upominki i materiały promocyjne. Poza tym dla wszystkich finalistów Lubuski 
Poseł do Parlamentu Europejskiego ufundował wyjazd do Brukseli i zwiedzanie instytucji unijnych. 

 
Testy wiedzy on-line. W sierpniu na stronach internetowych Regionalnego Centrum Informacji 
Europejskiej w Zielonej Górze pojawiły się testy wiedzy on-line. Internauci odwiedzający witrynę RCIE 
mogli sprawdzić zarówno swoją wiedzę na temat Prezydencji, jak i wiedzę ogólną związaną z Unią 
Europejską. Testy składały się z zestawu kilkudziesięciu pytań, do których przygotowano po kilka 
odpowiedzi, z czego tylko jedna była odpowiedzią prawidłową. Do udziału w teście nie potrzebna 
była żadna rejestracja. Z chwilą wysłania testu następowało automatyczne podsumowanie jego 
wyników. Na czerwono zaznaczane były odpowiedzi złe.  
 
„Razem w Europie”. Regionalne Towarzystwo Polsko-Niemieckie zaprosiło Regionalne Centrum 
Informacji Europejskiej w Zielonej Górze do udziału w realizacji projektu pt. „Razem w Europie”. 
Projekt trwał od 19 lipca do 2 sierpnia 2010 roku i miał charakter polsko – niemiecko - ukraińskiego 
spotkania młodzieży. Ze swej strony RCIE Zielona Góra udostępniło organizatorom sprzęt 
multimedialny oraz materiały informacyjne i promocyjne związane z UE. Konsultantka RCIE wystąpiła 
z cyklem lekcji europejskich poświęconych problematyce integracji europejskiej. Na koniec projektu 
dla wszystkich uczestników zorganizowano konkurs wiedzy o Unii Europejskiej z nagrodami i 
upominkami przygotowanymi zarówno przez organizatorów, jak i RCIE Zielona Góra. W spotkaniu 
udział wzięło 60 osób w wieku od 15 do 19 lat z Brandenburgii, Wołynia oraz z Województwa 
Lubuskiego. 
 
Internetowy konkurs wiedzy na temat polskiej Prezydencji w Radzie UE. Zadaniem osób biorących 
udział w konkursie było poprawne udzielenie odpowiedzi na 15 pytań związanych ze sprawowaniem 
Prezydencji w Radzie UE. Pod każdym z pytań umieszczono 3 możliwe odpowiedzi, z czego tylko 
jedna była prawidłowa. W dniu 24 maja 2010 roku w biurze Regionalnego Centrum Informacji 
Europejskiej w Zielonej Górze odbyło się posiedzenie Komisji Konkursowej, która oceniła nadesłane 
prace (w sumie 111).  Osoby, które odpowiedziały prawidłowo na wszystkie pytania wzięły udział w 
losowaniu nagród. 
 
VIII edycja programu „Moja szkoła w Unii Europejskiej”. Regionalne Centrum Informacji Europejskiej 
w Zielonej Górze współpracowało z Ministerstwem Spraw Zagranicznych przy organizacji 
wojewódzkiego etapu kolejnej edycji konkursu „Moja szkoła w Unii Europejskiej”. Zadaniem uczniów, 
(pod kierunkiem nauczycieli), w wojewódzkim etapie konkursu było przygotowanie eseju na jeden z 
zaproponowanych przez organizatorów tematów. Tematy związane były z wybranymi priorytetami 
informacyjnym instytucji europejskich na rok 2010 lub funkcjonowaniem Parlamentu Europejskiego. 
W Województwie Lubuskim do konkursu nadesłano w kategorii szkół gimnazjalnych nadesłano 5 
prac, natomiast w kategorii szkół ponadgimnazjalnych 2 prace. W dniu 29 kwietnia 2010 roku w 
biurze RCIE Zielona Góra odbyło się posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Oceniającej, która wyłoniła 
najlepsze szkoły i zespoły.  
 
Konkurs wiedzy o Chopinie. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ogłosił rok 2010 Rokiem Fryderyka 
Chopina stwarzając tym samym szansę na realizację przedsięwzięć promujących polską kulturę i 
sztukę. W dniu 5 marca 2010 roku Publiczne Gimnazjum w Przylepie k. Zielonej Góry zorganizowało 
konkurs poświęcony życiu i twórczości Fryderyka Chopina. Dla laureatów konkursu Regionalne 
Centrum Informacji Europejskiej w Zielonej Górze przygotowało zestawy nagród i materiałów 
promocyjnych związanych z UE. 
 
Informacja europejska w regionach – 2010. Realizacja zadania finansowanego ze środków 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych miała na celu wsparcie działalności ogólnodostępnego punktu 
informacji europejskiej dla mieszkańców Województwa Lubuskiego. Dzięki pozyskanemu 
dofinansowaniu zainteresowane osoby mogły bezpłatnie korzystać z zasobów biura. Z dotacji 
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opłacone zostały dwa etaty konsultantów,  delegacje, zakup nowych książek i publikacji, aktualizacja 
strony internetowej, zakup materiałów biurowych i promocyjnych. Regionalne Centrum Informacji 
Europejskiej w Zielonej Górze było otwarte codziennie od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 
16.00. Zakupione materiały wykorzystane zostały na potrzeby realizacji zadania, m.in. w konkursach 
wiedzy o UE, lekcjach europejskich, dyżurach ekspertów, wykładach, konferencjach, imprezach 
masowych, etc. Dużą popularnością wśród uczniów i nauczycieli cieszyły się organizowane przez RCIE 
Zielona Góra lekcje europejskie. Nowością było opracowanie prezentacji multimedialnych dla 
najmłodszych i wykorzystanie ich w pracy z przedszkolakami. W ramach realizacji zadania oprócz 
lekcji europejskich organizowane były dyżury ekspertów oraz wykłady i spotkania otwarte. W 
realizacji dyżurów współpracowano z Agencją Rozwoju Regionalnego SA w Zielonej Górze. Zaproszeni 
eksperci ARR udzielali bezpłatnych porad związanych m.in.: podejmowaniem działalności 
gospodarczej, wyboru źródeł finansowania przedsięwzięć, w tym ze środków Unii Europejskiej. W 
sumie przeprowadzono 15 dyżurów. W roku 2010 zrealizowano 99 lekcji europejskich zarówno w 
szkołach, jak i przedszkolach.  

 
3. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej:  
Obsługa techniczno-merytoryczna szkolenia, sprzedaż materiałów edukacyjnych związanych z 
integracją europejską. 
 
4. Odpisy uchwał Zarządu: 

a) Uchwała nr 1/2010 Zarządu Lubuskiego Komitetu Europejskiego z dnia  
 
5. Informacje o wysokości uzyskanych przychodów, z wyodrębnieniem ich źródeł: 

a) Urząd Marszałkowski: 19.000,00 zł 
b) Urząd Komitetu Integracji Europejskiej: 82.545,92 zł 
c) Urząd Miasta Zielona Góra: 2.000,00 zł 
d) działalność gospodarcza: 00,00 zł 
e) darowizny i wpłaty od osób fizycznych na rzecz organizacji pożytku publicznego: 6.059,30 zł 
f) odpłatne świadczenia realizowane przez Stowarzyszenie w ramach celów statutowych (z 

uwzględnieniem ich kosztów): 00,00 zł 
 
6. Informacja o poniesionych kosztach na: 

a) realizację celów statutowych: 103.550,07 zł 
b) działalność gospodarczą: 00,00 zł 
c) administrację (czynsze, opłaty telefoniczne, pocztowe itp.): 7.670,18 zł 
d) pozostałe koszty: 00,00 zł 

 
7. Dane o: 

a) liczbie osób zatrudnionych w Stowarzyszeniu: 2 osoby 
b) łącznej kwocie wynagrodzeń z tytułu umów o pracę: 60.821,28 zł 
c) wysokości miesięcznego wynagrodzenia członków organów Stowarzyszenia: członkowie 

organów Stowarzyszenia nie pobierali wynagrodzeń 
d) wydatkach na wynagrodzenia z umów zlecenia: 17.365,00 zł 
e) udzielonych przez Stowarzyszenie pożyczkach pieniężnych:  nie udzielano 
f) kwotach ulokowanych na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku: nie dotyczy 
g) wartości nabytych obligacji oraz wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach 

prawa handlowego: nie dotyczy 
h) nabytych nieruchomościach: nie dotyczy 
i) nabytych pozostałych środkach trwałych: nie dotyczy 
j) wartości aktywów i zobowiązań Stowarzyszenia ujętych we właściwych sprawozdaniach 

finansowych: należności 345,34 zł, zobowiązania 2.467,34 zł 
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8. Dane o działalności zleconej Stowarzyszeniu przed podmioty państwowe i samorządowe: 
a) Umowa nr 9830-1 zawarta w dniu 01-02-2010 z Ministerstwem Spraw Zagranicznych na 

realizację zadania publicznego "Wsparcie prowadzenia punktu informacji europejskiej dla 
mieszkańców regionu" na kwotę 82.830,00 zł 
– obsługa punktu informacyjnego przez konsultantów, 
– delegacje służbowe, 
– zakup publikacji książkowych, 
– zakup materiałów biurowych i eksploatacyjnych, 
– aktualizacja strony internetowej, 
– produkcja materiałów informacyjnych i promocyjnych. 

 
b) Umowa nr DR.I.3023/U-1/2010 zawarta w dniu 03-03-2010 z Województwem Lubuskim na 

realizację zadania publicznego "Wsparcie prowadzenia punktu informacji europejskiej dla 
mieszkańców Województwa Lubuskiego", na kwotę 19.000,00 zł  
– prowadzenie punktu informacji europejskiej w Zielonej Górze dla mieszkańców 

Województwa Lubuskiego, 
– organizacja konferencji, szkoleń, spotkań oraz działania promocyjne, 
– przygotowanie i realizacja projektów współfinansowanych ze środków MSZ i innych 

źródeł. 
 

c) Umowa nr WO.VI.50142-101/10 zawarta w dniu 02-03-2010 z Miastem Zielona Góra na 
realizację zadania publicznego "Miejski Konkurs Wiedzy o Unii Europejskiej", na kwotę 
2.000,00 zł  
– organizacja oraz przeprowadzenie konkursu, 
– przygotowanie testów wiedzy oraz zadań dla uczestników konkursu, 
– zakup nagród dla drużyn 

 
9. Informacja o rozliczeniach Stowarzyszenia z tytułu ciążących zobowiązań, a także informacja w 
sprawie składanych deklaracji podatkowych: 
Stowarzyszenie nie posiada zaległych zobowiązań podatkowych oraz innych obciążeń publiczno-
prawnych; składa deklaracje podatkowe CIT 8, deklaracje ZUS. 
 


